

Innlandet fylkeskommune  
Postboks 4404 Bedriftssenteret,  
2325 Hamar

Dato: 10.01.2023  
Vår ref.: Hege Hodnesdal  
Deres ref.: Innlandet fylkeskommune

## **Innspill til Innlandet fylkeskommunes Regional plan for samfunnstryggleik**

Finans Norge synes det er svært positivt at Innlandet gjennom denne planen arbeider med samfunnssikkerhet på tvers av forvaltningsnivå, fag og organisasjoner. Særlig er vi opptatt av forebygging av skader knyttet til vær- og naturhendelser, ikke minst med hensyn til klimaendringene vi står overfor. Bredt samarbeid på tvers er et godt utgangspunkt for å lykkes i arbeidet.

De siste ti årene har forsikringselskapene utbetalt over 28 milliarder kroner i erstatninger etter klima- og naturskader på bygninger og innbo i Norge. I tillegg kommer skader på biler, personer, vei, infrastruktur og statlige bygg, så vel som egenandel for de rammede. Det er særlig skader som følge av mer og kraftigere styrtregn som er ventet å øke i fremtiden. Blant annet gjelder det vann som trenger inn i bygninger etter nedbør i tettbebygde områder. I dag står slike overvannskader allerede for rundt halvparten av alle klima- og naturskader i Norge.

Det er positivt å se at det i Innlandets plan er tatt hensyn til økt klimarisiko, som følge av klimaendringene. I den forbindelse er det bra at veiledere tas i bruk, som for eksempel Miljødirektoratet og Norges vassdrags- og energidirektorats (NVE) veiledere for håndtering av overvann som er inkludert i planen.

Videre mener Finans Norge at:

- En konkret plan for hvilke tiltak som skal gjøres med risikoområdene Innlandet har identifisert, vil være viktig for fremgang i forebyggingsarbeidet.
- Det vil også være viktig å gjennomføre gode kost-nytteanalyser for å identifisere hvilke forebyggingstiltak som gir best lønnsomhet for fylkeskommunen.

Menon Economics og NGI gjennomførte et forprosjekt om den [samfunnsøkonomiske verdien av å forebygge](#), hvor de identifiserte en rekke lønnsomme forebyggingstiltak. Ved de mest lønnsomme tiltakene kunne man spare seks kroner per investerte krone.

Videre vil nyttige verktøy være til god hjelp. DSBs kunnskapsbank inneholder informasjon om risiko og sårbarhet for naturhendelser basert på data fra ulike kilder. Blant annet har forsikringselskapene levert inn skadedata for natur- og værhendelser, som kan bidra til å indikere hvor det er en økt risiko for gjentakende skader. Kunnskapsbanken er et verktøy som blir viktig for fylker og kommuner å bruke inn i deres analyser ved kartlegging, arealtilpasning og utbygging, for å avdekke hvor

forebygging og tilpasningstiltak er nødvendig. Det vil kunne forhindre nye vær- og naturskader og begrense skadeomfang.

- Finans Norge vil derfor oppfordre Innlandet fylkeskommune til å benytte seg av Kunnskapsbanken der det er hensiktsmessig.

Med vennlig hilsen  
**Finans Norge**

Hege Hodnesdal  
Direktør prosessområde skadeforsikring